Ad hoc donum, etiam aliud donum addo, ut sit licitum omnibus episcopis illius sedis, ubicumque nos montes habeamus, et silvas, ligna facere, structuras domorum omnimodas, calcem, bigas, traves, culmina, et quidquid ad usum aliquod de selvis, aut silvestribus locis opus est facere. Homicidium autem, si pro peccatis de hominibus illius contigerit, illi episcopo totum pectum persolvi præcipimus, statuimus et firmamus. Si autem aliquis monachus occisus est aut inactatus in tota terra, qui suus ex toto non fuerit, medietas illius parti episcopo, et altera medietas solvatur principi terræ, propter sacrilegium.

Si quis autem de præscriptis hic violarit, scilicet de pignoribus, aut casarum irruptionibus, aut de alio quovis, tercentos solidos petet episcopo, et pignora dupla restituat.

Præterea istis hominibus prædictæ sanctæ ecclesiæ Palentiæ jus proprium, et donum concecimus ut nullum pectum, seu portaticum, in aliquo mercato persolvant, de aliqua re, aut quacumque tributali causa, pro animæ mee remedio, et vite æternæ præmio. Quicumque autem contra hoc nostræ clementiæ statutum aliquid aggere præ-

sumpserit, aut immutare quæsierit, duplici poena multetur, et insuper centum libras auri pondio pectat; medietatem camere nostræ, reliquum prædictæ ecclesiæ, et in futuro poenam habeat æternæ gehennæ perpetuæ, sitque anathema Maranatha, et doleat in infernum cum Datham, et Abiron, et Juda, qui Dominum tradit. Factum est hoc testamentum 12 kal. februarii, era MLXXIII, regnante rege Sanctio in Castella, et rege Bermudo in Gallecia. ¶ Ego Sanctius gratia Dei rex, qui istam chartam scribere mandavi, de manu mea hoc signum Christi roboravi. † Et ego regina domina Major sub jussione domini mei corroboro, et firmiter confirmo. Filius noster domino Garcia confirmans. Domino Ramiro confirmans. Domino Gundisalvo confirmans. Domino Ferdinando confirmans. ¶ Episcopo domino Sanctio in Naiara confirmans. Episcopo domino Juliano in Costella confirmans. Episcopo domino Sampiro in Astorica confirmans.

Comite Ferdinando Muñoz confirmans. Comite Ferdinando Flagez confirmans. Comite Ferdinando Didaz confirmans. Comitissa domina Urraca confirmans. Comitissa domina Tuta confirmans. ¶ Ego Petrus sacerdos sub jussione domini mei Sanctii exaravi et de manu mea hoc signo † confirmavi.

#### NOTA.

Esta escritura, cuya fecha corrijo conforme á las justas reflexiones de Moret en los *Anales de Navarra*; confirma el hecho resultante de otras anteriores de este Apéndice sobre haberse agregado el territorio de la diócesis de Palencia al de Oviedo; pues el obispo *Poncio* que se nombra en esta, lo era de Oviedo, bajo cuyo concepto presidia en Palencia, y por eso se da á *Bernardo* el dictado de *primer obispo*; pues *Poncio* no tenia el título palentino.